Ratifico, com base no parecer nº 644/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 121/2025 – 

processo 24.717.663-2, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 8.712,89 (oito mil e setecentos e doze 

reais e oitenta e nove centavos), em favor da empresa MOPE SERVICOS DE 

MONITORAMENTO LTDA - CNPJ:  40.166.644/0001-79, referente a 

reparos no centro acadêmico do CCHE/CLCA-CJ. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE> 

Fábio Antonio Néia Martini